Администрация городcкого округа Дубна Московской области

Управление народного образования

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 3 города Дубны Московской области»

                (ГИМНАЗИЯ № 3)

П Р И К А З

от 29. 12.2021 г.                                                                                                   № 108/01-02

о внедрении целевой модели наставничества

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 "Об

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам

среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших

практик обмена опытом между обучающимися", с целью достижения результата

показателя регионального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование» «Не менее 70% обучающихся общеобразовательных организаций

вовлечены в различные формы сопровождения и наставничества», нормативных

документов регионального и муниципального уровней, в том числе приказа

Дубненского ГОРУНО от 22.12.2021 № 407/1.1-05 «О результатах мониторинга по

теме «Внедрение модели наставничества» на декабрь 2021 года, утвердившего

Муниципальную модель целевой программы наставничества, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в гимназии целевую. Модель наставничества.

2. Назначить координатором и куратором внедрения целевой модели

наставничества заместителя директора по учебно-воспитательной работе Величко

Ирину Борисовну.

3. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества заместителя

директора по воспитательной работе Соловьеву Татьяну Ивановну, педагога –

психолога Гребенюк Наталью Юрьевну.

4. Утвердить:

4.1   Целевую модель наставничества в гимназии (Приложение 1);

4.2 Дорожную карту реализации целевой модели наставничества в гимназии на

2021/2022 и 2022/2023 учебные годы (Приложение 2);

4.3  Положение о наставничестве в гимназии на 2022 – 2024 г.г. (Приложение 3)

5.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор          И.В. Зацепа